
racumiBA ot GOVII»N*DO»

LU1Z ROCHA
OOVIINO D * TOOOJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA
CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com

Praga Joao Gongalves, S/N - CEP: 65795-000

DISPENSA DE LICITAQAO N.: 001/2020
ASSUNTO: Contratagao de empresa para prestagao de servigos de sanitizagao de
predios publicos e avenidas de grande movimentagao em prevengao e combate ao
COVID-19.

Ratificacao da Dispensa de Licitacao

Ratifico para fins do disposto no art. 26 da lei Federal n° 8.666/93, e a vista do
Parecer emitido pela Assessoria Juridica, a Dispensa de Licitagao n° 001/2020, tendo
como objetivo a contratagao de empresa para prestagao de servigos de sanitizagao
de predios publicos e avenidas de grande movimentagao em prevengao e combate ao
COVID-19, realizada junto a empresa: R. MACEDO SOARES, portadora do CNPJ:
10.680.662/0001-03, estabelecida a Rua Frederico Coelho 29 - Centro, na cidade de Tuntum-
Ma, no valor global de R$ 40.658,00 (quarenta mil, seiscentos e cinquenta e oito
reais).

GOVERNADOR LUIZ ROCHA - MA, 18 de maio de 2020.r>

JOSE DE RIBAMAR SILVA SANTOS
Prefeito Municipal



DIARIO OFICIAL ,
DOS MUNICIPIOSFAMEM ANO XIV * NQ 2374

SaO LUiS
QUINTA * 25 DE JUNHO DE 2020

mDO ESTADO DO .MARANHAOFederacDO rire Muncipasdo Estado do Maranhao 1

Indice
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARNAfBA

PORTARIA N2 067, DE 01 DE JUNHO DE 2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREgOS N2 001/2020-DL DA DISPEN5A DE LICITAgAO N2 020/2020
TERMO DE RATIFICAgAO DE DI5PENSA DE LICITAgAO 018/2020
RETIFICAgAO DO TERMO DE RATIFICAgAO DA DISPENSA DE LICITAgAO N2 020/2020
EXTRATO DE CONTRATO 001/2020 - DISPENSA DE LICITAgAO 018/2020
EXTRATO DE CONTRATO 008/2020 - PREGAO PRESENCIAL N2 019/2020-SRP
EXTRATO DE CONTRATO 001/2020 - DISPENSA DE LICITAgAO 020/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE
RATIFICAgAO DE DISPENSA DE LICITAgAO N° 002/2020
EXTRATO CONTRATO 048-2020
RESENHA DE CONTRATO N2 057/2020
FEITURA MUNICIPAL DE BURITI BRAVO

*

CONVOCAgAO. ABERTURA E JUGALMENTO DO ENVELOPE DE PROPOSTA DE PREgOS. TOMADA DE PREgOS N2 006/2020 ..
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

PORTARIA - IPSEMB
PORTARIA - IPSEMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE PARCERIA 03/2019, CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS
ATA DE REGISTRO DE PREgO REGISTRO N2 036/2020/PMFN
ATA DE REGISTRO DE PREgO REGISTRO N2 037/2020/PMFN
EXTRATO DOl2 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N2 060/2020
EXTRATO DOl2 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N2 061/2020
EXTRATO DOl2 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N2 020/2020
PORTARIA N2 010/2020, DE 23 DE JUNHO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EUGeNIO BARROS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - RATIFICAgAO PROCESSO ADMINISTRATE N.2 0079/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA
ORDEM DE FORNECIMENTO - DISPENSA DE LICITAgAO N.: 005/2020
TERMO DE RATIFICAgAO DE DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAgAO. DISPENSA N2 001/2020
TERMO DE RATIFICAgAO DE DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAgAO. DISPENSA N2 003/2020

”

TERMO DE RATIFICAgAO DE DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAgAO. DISPENSA N2 004/2020
TERMO DE RATIFICAgAO DE DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAgAO. DISPENSA N2 005/2020
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATE DE FORNECIMENTO. DISPENSA N2 001/2020
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATE DE FORNECIMENTO. DISPENSA N2 003/2020
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATE DE FORNECIMENTO. DISPENSA N2 004/2020
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATE DE FORNECIMENTO. DISPENSA N2 005/2020
ORDEM DE SERVigOS - DISPENSA DE LICITAgAO N.: 001/2020
ORDEM DE FORNECIMENTO - DISPENSA DE LICITAgAO N.: 003/2020
ORDEM DE FORNECIMENTO -DISPENSA DE LICITAgAO N.: 004/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRA^A ARANHA
EXTRATO DO CONTRATO. CONTRATO N2 001.12022020.PP002/2020. PREGAO PRESENCIAL N2 002/2020
EXTRATO DO CONTRATO. CONTRATO 001.12022020/PP001/2020 PREGAO PRESENCIAL N2 001/2020
EXTRATO DO CONTRATO. EXTRATO DO CONTRATO. CONTRATO 002.12022020/PP001/2020 PREGAO PRESENCIAL N2 001/2020
EXTRATO DO CONTRATO. CONTRATO N2 001.02012020/PP0082019. PREGAO PRESENCIAL N2 008/2019
ORDEM DE FORNECIMENTO - PREGAO PRESENCIAL N.2 002/2020
ORDEM DE SERVigOS - PREGAO PRESENCIAL N.2 001/2020
ORDEM DE SERVigOS - PREGAO PRESENCIAL N.2 001/2020
ORDEM DE EXECUgAO DE SERVigOS - PREGAO PRESENCIAL N.2008/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATE DE PRESTAgAO DE SERVigOS N2 166/2020
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATE DE FORNECIMENTO N2 169/2020
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO DE PRESTAgAO DE SERVigOS N2 167/2020. PREGAO PRESENCIAL: N2 012/2020
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATE DE PRESTAgAO DE SERVigOS N2 176/2020
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATE DE PRESTAgAO DE SERVigOS N2 171/2020

3
3
3
3
3
3
3
3
4
4
4
4
4
5
5
5
5
5
5
6
6
6
8
9
9
9

10
10
10
10
10
10
10
11
11
11
11
11
11
12
12
12
13
13
13
13
13
14
14
15
15
15
15
16
16
16
16

I
www.famem.org.brCERTIFSCADO DIGITALMENTE

E COM CARIMBQ DE TEMPO 1/52 HF;

m



» n DIARIO OFICIAL ,M DOS MUNICIPIOS SaO LUiS, QUINTA * 25 DE JUNHO DE 2020 * ANO XIV * NQ 2374
D3 EST.’.Q3 DO MftRANHAO

ASSUNTO: fornecimento de testes rapidos do novo coronavirus
para prevengao e combate ao COVID-19 para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saude.
ORDEM DE FORNECIMENTO
GOVERNADOR LUIZ ROCHA (MA) em 12 de junho de 2020.
A EMPRESA:
DIMENSAO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
Avenida Gil Martins, N2 1203, Bairro Pio XII
Teresina - PI
CNPJ: 02.956.130/0001-28

SANTOS
Codigo identificador: 166334a9424c09d5880048 f89 f8bf6a6

PORTARIA Ny 010/2020, DE 23 DE JUNHO DE 2020

PORTARIA N2 010/2020, de 23 de junho de 2020
O SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAgAO DE

FORTALEZA DOS NOGUEIRAS, municipio do Estado do
Maranhao, no uso de suas atribuigoes que lhe confere o artigo
55, incisos II e IV, da Lei Organica do municipio de Fortaleza
dos Nogueiras,
R E S O L V E
Art. 1 . « DESIGNAR, o(a ) Sr. (a ) ALDENIZA PINTO DE
MIRANDA - PROFESSORA DO ENSINO FUNDAMENTAL
de l .a a 4.a Serie - N-I - Concursado, Lotado na Secretaria
Mun de Educagao - na Escola Municipal Sao Jose na
Localidade Quero Ver o( a ) qual e portador(a ) do CPF n.Q

002.549.393-09, brasileiro(a ), solteiro( a ), residente e
domiciliada na Rua Aristeu Nogueira, s/n - Girassol, Fortaleza
dos Nogueiras - MA, para voltar prestar servigos na Escola
Municipal Jesus Cristo na Localidade Cajueiro.
Art . 22. Este decreto entrara em vigor na data de sua

em contrario.

Conforme procedimento licitatorio do processo em epigrafe, e
consequente o termo de RATIFICAgAO, consoante dispoe a Lei
Federal nQ 8.666/93 e alteragoes, autoriza-se o fornecimento
dos materiais dispostos no CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
FORNECIMENTO, conforme descriminados abaixo, devendo o
seu fornecimento ser de forma gradativa, sob demanda da
Secretaria que fara os pedidos de forma mensal, quinzenal e/ou
ate semanal, conforme for o caso, obedecendo para os pedidos
os itens, valor unitario e quantidade citada abaixo, nao sendo
obrigada a Contratante a adquirir toda sua totalidade.

ITEM ESPECIFICAQAO DOS ITENS MARCA L'NTD. QUANT. VAL UNT VAL.TOTAL

TESTE IMUNOCROMATOGRAFICO
RAPIDO PARA DETERMINAQAO
QUALTTAT1VA DE ANTICORPOS IGM E
IGG PARA O VIRUS COVID-19 EM
AMOSTRAS DE SANGUE TOTAL. SORO
0U PLASMA

^ Hblicagao, ficando revogadas as disposigoes
-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA SE.

Secretaria Municipal de Educagao de Fortaleza dos Nogueiras,
municipio do Estado do Maranhao, aos 23 (vinte e tres) dias do
mes de junho de 2020.
Neuracy Martins dos Santos - Sec Mun de Educagao -
Decreto n.2 118/2020

R$ 160.00 R$ 32.000,00LIVZON UND 200

R> 32.000.00VALOR TOTAL

JOSE DE RIBAMAR SILVA SANTOS
CONTRATANTE
Prefeito Municipal

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA
Codigo identificador: 90bf532182ec7724747669ecf866 f4 f4 Publicado por: WILSON LUCAS CAMPOS PEDROSA

Codigo identificador: 4 fl 996984b76 f88850 fe708e37e4c88e
PREFEITURA MUNICIPAL I)E GOVERNADOR

EUGeNIO BARROS
TERMO DE RATIFICAgAO DE D1SPENSA EMERGENCIAL t

DE LICIT AgAO. DISPENSA Na 001/2020FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - RATIFICAgAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N .“ 0079/2020. EXTRATO. TERMO DE RATIFICAgAO DE DISPENSA

EMERGENCIAL DE LICITAgAO. DISPENSA N 2 001/2020.
Ratifico para fins do disposto no art. 26 da lei Federal n 2

8.666/93, e a vista do Parecer emitido pela Assessoria Juridica,
a Dispensa de Licitagao n2 001/2020, tendo como objetivo a
contratagao de empresa para prestagao de servigos de
sanitizagao de predios publicos e avenidas de grande
movimentagao em prevengao e combate ao COVID-19, realizada
junto a empresa: R. MACEDO SOARES, portadora do CNPJ:

10.680.662/0001-03, estabelecida a Rua Sao Raimundo n2 845
SL 02 Bairro Sao Raimundo, na cidade de Tuntum-Ma, no valor
global de R$ 40.658,00 (quarenta mil, seiscentos e cinquenta e
oito reais). GOVERNADOR LUIZ ROCHA - MA, 18 de maio de
2020. JOSE DE RIBAMAR SILVA SANTOS- Prefeito Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE
GOVERNADOR EUGENIO BARROS - MA RATIFICAgAO -
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.2 0079/2020. Ratifico a
j^tjudicagao da Dispensa de Licitagao n.°009/2020, com amparo

Lei Federal n.2 8.666/93 e suas alteragoes, em conformidade
win o especificado abaixo: J. G. B. DOS SANTOS FILHO - CNPJ
n ° 14.406.539/0001-50; OBJETO : Prestagao de servigos
laboratoriais para o tratamento exclusivo do covidl 9 no
Municipio de Governador Eugenio Barros - MA. AMPARO
LEGAL: Lei n° 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, Lei n° 8.666,
de 21 de junho de 1993 e suas alteragoes. VALORES: O valor da
referida contratagao e de R$: 95.000,00 (noventa e cinco mil
reais), com vigencia de 08/06/2020 a 08/12/2020. Maria do
Socorro Cunha Araujo Sousa. Secretaria Municipal de Saude.
Governador Eugenio Barros - MA. 08/06/2020. Publicado por: WILSON LUCAS CAMPOS PEDROSA

Codigo identificador: 7663e2107d0d6c92715c0a58e6ba29e9

Publicado por: GABRIELLY BARROSO MACEDO
Codigo identificador: cbc367da75ele34a50639c5311616cea

TERMO DE RATIFICAgAO DE DISPENSA EMERGENCIAL
DE LICITAgAO. DISPENSA N2 003/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ
ROCHA

EXTRATO . TERMO DE RATIFICAgAO DE DISPENSA
EMERGENCIAL DE LICITAgAO. DISPENSA N 2 003/2020.
Ratifico para fins do disposto no art. 26 da lei Federal n2

8.666/93, e a vista do Parecer emitido pela Assessoria Juridica,
a Dispensa de Licitagao n2 003/2020, tendo como objetivo
aquisigao de medicamentos destinados ao tratamento e

ORDEM DE FORNECIMENTO - DISPENSA DE LIC I T AgAO
N.: 005/2020

GABINETE DO PREFEITO
DISPENSA DE LICITAgAO N. s 005/2020

*3!

www.famein.org.brCERTIFICADO DIGITALMENTE
ECOMCARIMBQOE TEMPO 10/52 i

i


